
č. 2/19 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 04. 02. 2019, kancelář starosty,  OÚ Zbraslavice č. p. 7 

 
Přítomni: Ondřej Havlovic, Petra Zdeňková, Mgr. Jindřiška Vojnarová, Jan Havlín, Jaroslav 

Zich, Jan Červinka, Bc. Michal Šindelář, Pavel Knap, Ing. Jaroslav Kunta, Tomáš 
Duspiva, Stanislav Zdeněk 

Omluveni:      
Ověřovatelé: Jan Červinka, Jan Havlín 
Hosté:    
 

Program jednání: 
 

 
1. Stavební parcely „na Šibenici“ 
2. Žádost o finanční příspěvek - Oblastní charita Kutná Hora 
3. Nábytek kancelář starosty 
4. Rozpočtové opatření obce Zbraslavice č. 1 
5. Žádost o finanční příspěvek - mažoretky Andílci 
6. Rozšíření zpracování plastů – informace po zamítavém stanovisku obce 
7. Žádost o koupi nebo směnu pozemků u Panského rybníka v Hodkově 
8. Žádost o nákup ochranných obleků pro hasiče JPO III – výjezdová jednotka Zbraslavice 
9. Žádost o finanční příspěvek na oslavu MDŽ – Volné sdružení důchodců 
10. Projednání – Výběrové řízení DČOV osady 

 
 

Jednání: 
 

1. ZO Zbraslavice schvaluje program dnešního jednání, starosta obce doplňuje program o: 
•  Policie – stav veřejného pořádku Zbraslavice 
•  Výtěžek – Tříkrálová sbírka 
•  Dotace – Obnova místních komunikací v zástavbě u knihovny 
•  Odprodej pozemků 

Hlasování:        Přítomno: 10 Pro: 10 Proti:   0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7/2019 
 

2. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání ze dne 
07. 01. 2019. 

 
3. ZO Zbraslavice, po odsouhlasení majitelů pozemků, schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí 

mezi obcí Zbraslavice, na odkup pozemků pro stavební parcely v lokalitě „Na Šibenici“. ZO 
Zbraslavice pověřuje starostu zajistit projektovou dokumentaci na inženýrské sítě v dané 
lokalitě. 

 Hlasování:   Přítomno: 10 Pro: 10 Proti:   0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 8/2019 
 

4. ZO Zbraslavice projednalo žádost o finanční příspěvek ve výši 10 000,-- Kč pro Rannou péči 
Oblastní charity Kutná Hora pro občana Zbraslavic. ZO Zbraslavice s finančním příspěvkem 



na tuto částku souhlasí a zároveň schvaluje veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Zbraslavice a 
Oblastní charitou Kutná Hora.  

  Hlasování:   Přítomno: 10 Pro: 10 Proti:   0 Zdržel se: 0 
  Usnesení č. 9/2019 
 

5. ZO Zbraslavice souhlasí s výrobou nového kancelářského nábytku do kanceláře starosty za 
cenu 38 800,-- Kč. Práce provede Truhlářství Tomáš Moravec. Dále ZO Zbraslavice souhlasí 
s výměnou koberce a novými židlemi do kanceláře starosty. 

 Hlasování:        Přítomno: 10 Pro: 10 Proti:   0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 10/2019 

 
6. ZO Zbraslavice schválilo 1. rozpočtové opatření obce Zbraslavice na rok 2019.  

Hlasování:        Přítomno: 10 Pro: 10 Proti:   0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 11/2019 

 
7. ZO Zbraslavice projednalo žádost vedoucí mažoretek o proplacení kostýmů za 8 200,-- Kč pro 

mažoretky Andílky. ZO Zbraslavice souhlasí s proplacením kostýmů za výše uvedenou cenu.   
  Hlasování:        Přítomno: 10 Pro: 10 Proti:   0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 12/2019 
 

8. Starosta informoval o reakci KÚ Středočeského kraje, odboru životního prostředí a 
zemědělství, na zamítavé stanovisko obce Zbraslavice pro možné rozšíření zpracování plastů 
v provozovně ve Zbraslavicích. 

  
9. ZO Zbraslavice projednalo žádost p. o směnu pozemků p. č. 536/10 a p. č. 536/8 o celkové 

výměře 581 m2, které jsou v jeho majetku za pozemky p. č. 530/1 a p. č. 530/2 o celkové 
výměře 557 m2, které jsou v majetku obce Zbraslavice. Všechny pozemky jsou u Panského 
rybníka v Hodkově, k.ú. Hodkov. Případně by chtěl obecní pozemky odkoupit. ZO 
Zbraslavice po seznámení se stanoviskem SÚ Zbraslavice se směnou nebo s prodejem 
nesouhlasí. P. uvádí, že potřebuje opravit mola na Panském rybníku a kotvení by bylo na 
obecních pozemcích. ZO Zbraslavice s kotvením mol na obecním pozemku souhlasí, pokud 
nebude kotvení zasahovat do rovné plochy nad břehem rybníka, která se používá jako přístup 
k chatám.       

  Hlasování:        Přítomno: 10 Pro: 10 Proti:   0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 13/2019 
 

10. ZO Zbraslavice projednalo žádost SDH Zbraslavice na nákup 5 zásahových obleků, přilb a 
rukavic pro potřeby zásahové jednotky JPO III za cenu cca 150 000,-- Kč. ZO Zbraslavice 
s nákupem souhlasí, bude sepsána objednávka a smlouva s firmou, u které bude nákup 
proveden. 

 Hlasování:        Přítomno: 11 Pro: 11 Proti:   0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 14/2019 
 

11. ZO Zbraslavice projednalo a odsouhlasilo žádost Volného sdružení důchodců Zbraslavice o 
proplacení oslavy MDŽ v restauraci u České koruny ve Zbraslavicích. ZO Zbraslavice 
souhlasí s proplacením občerstvení a drobných dárků v hodnotě 6 000,-- Kč. 

      Hlasování:        Přítomno: 11 Pro: 11 Proti:   0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 15/2019 
 
 
 
 



12. ZO Zbraslavice bylo seznámeno o výběrovém řízení na „Odkanalizování místních částí obce 
Zbraslavice realizací soustavy domovních čistíren odpadních vod“. Komise rozhodla o výběru 
nejvhodnější nabídky od firmy COMMODUM, spol. s r.o., v částce 8 780 390,59 Kč. ZO 
Zbraslavice souhlasí a schvaluje uzavření smlouvy o dílo. 

     Hlasování:        Přítomno: 11 Pro: 11 Proti:   0 Zdržel se: 0 
     Usnesení č. 16/2019 

 
13. Starosta seznámil ZO Zbraslavice se „Zprávou o stavu veřejného pořádku v území Obvodního 

oddělení Policie České republiky, Zbraslavice za rok 2018“. 
 

14. Starosta informoval o Tříkrálové sbírce, která proběhla v obci Zbraslavice 05. 01. 2019. 
Sbírku pořádá Charita ČR. V obci Zbraslavice bylo vybráno 29 301,--Kč, z toho 
v Radvančicích 2 000,-- Kč.    
   

15. ZO Zbraslavice schvaluje podání žádosti o dotaci z MMR na „Obnova místních komunikací 
v zástavbě u knihovny“ 

 Hlasování:        Přítomno: 10 Pro: 10 Proti:   0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 17/2019 
 

16. ZO Zbraslavice projednalo návrh kupní smlouvy na odprodej části pozemků p.č. 598/28 o 
výměře 4 m2 a p.č. 606/1 o výměře 2 m2 v k.ú. Zbraslavice, na kterých je postavena 
trafostanice u hřbitova. Vlastníkem pozemků je Obec Zbraslavice, návrh kupní smlouvy 
zaslala ČEZ Distribuce a.s. ZO Zbraslavice vyhlašuje záměr Obce Zbraslavice v souladu se 
zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., v platném znění, prodat tyto části pozemků. O prodeji se 
bude rozhodovat na jednání ZO Zbraslavice dne 4. 3. 2019. 

     Hlasování:        Přítomno: 10 Pro: 10 Proti:   0 Zdržel se: 0 
     Usnesení č. 18/2019 
   

17. Příští zasedání se bude konat 4. 3. 2019 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce Zbraslavice. 
  
 

Ověřovatelé:   Jan Červinka   ………………………… 
 
     Jan Havlín   ………………………… 

 
starosta Obce Zbraslavice:  Havlovic Ondřej  ………………………… 
 
zapsal:  Stanislav Zdeněk     ………………………… 
 


